Estado do Rio Grande do Sul

‘8 ’3 Camara de Vereadores de Sarandi —
& g"' Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 015/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: NOME: Joao Carlos da Silva Alves CODIGO: 237/2

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 09 de fevereiro de 2022.
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (s/ pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 233,00 — 70% DO VALOR: R$ 163,00

CONTA: 7834-3 AGENCIA: 0258 Banco: Sicredi

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
d Audiéncia agendada nos seguintes gabinetes: Gabinete Estadual do Senador

Luiz Carlos Heinze, Gabinete Estadual do Dep. Federal Jerénimo Goergen, Gabinete

do Dep. Estadual Ernani Polo e Gabinete do Dep. Estadual Sérgio Turra.

Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2022.

Joag/iarloéda Silva Alves
Vereador

Alrton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 -~ E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




————————————————————————————————————————————————— o}
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI [NOTA DE EMPENHO N. 95/7|

SARANDT 859.560.000 NAC SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF': 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHC REGULAR

CREDOR..: JOAQ CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00

ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 237 /%2 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAIL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produtc ou Servico Preco Unitario Valor Total
0,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 09/02
PARA PARTICIPAR AGENDA NO GABINETE
ESTADUAL DO SEN.LUIZ CARLOS HEINZE
E NC GAB.DOS DEP.FEDERAL JERONIMO
GOERGEN E DOS DEP.EST.ERNANI POLO
E DO DEP.SERGIO TURRA 466,0000 233,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DC EMPENHO SALDOC DA VERBA
08/02/2022 139.981,00 233,00 139.748,00
Declaro gque recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em 7 7 o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em ¥ /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-—--m————_—— o ____
/ / / / Banco:
N. cheque: N. Eontas
A e e e e e e e e e e e e e e b e e +

Contabilidade
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G Estado do Rio Grande do Sul

' % )”.5 Camara de Vereadores de Sarandi — RS

el Paldcio Naum Grossi
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;

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VER. JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2022

No dia 09 de fevereiro de 2022, me desloquei até a cidade de Porto Alegre, com
saida da cidade de Sarandi as 6 horas para cumprir agendas na cidade de Porto Alegre.
Estive acompanhado do colega de Bancada, Vereador Céssio Luiz Conterato.

Pela parte da manh3 estive no Gabinete Estadual do Deputado Federal Jeronimo
Goergen onde tratamos de assuntos pertinentes ao municipio, sendo eles, os repasses
das emendas parlamentares, as quais o nobre edi efetuard em prol da nossa comunidade
sarandiense. Também pelo periodo da manha me fiz presente no Gabinete do Deputado
Estadual Sérgio Turra para tratar sobre a possibilidade do acesso asfdltico completo da
Rua Guerino Pasqualotto, ligacdo da RS 404 em Sarandi até o Natalino e solicitar auxilio
do deputado nessa importante obra que sera uma conquista para nossa regido.

Na parte da tarde estive no Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo onde
tratei do assunto relacionado a estiagem que o municipio de Sarandi, bem como, todo o
estado Rio Grande do Sul enfrenta e também as devidas providéncias que sdo tomadas
para encarar esse dificil periodo em que passamos, bem como, buscando solucdes para
ISSO.

Por fim, ainda na parte da tarde estive no Gabinete Estadual do Senador Luiz
Carlos Heinze onde fui recebido pelo Assessor Parlamentar, Vinicius Loureiro, este por
sua vez, repassou dados dos repasses j§ efetuados pelo senador ao municipio de
Sarandi e ainda ressaltou total COMpromisso com nosso municipio para os préximos anos.

Entendo que a viagem foi extremamente satisfatoria, pois pude elucidar diversas

questGes, as quais sdo de total interesse da nossa municipalidade, bem como, pertinentes
ao poder legislativo.

Assino o presente relatério.
Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022,

Avenida Sete de Setgffbro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54} 3361-1911 /3361-1336 — mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site- www.cmsarandi.rs.gov.br




Declaracio

Declaro para os devidos fins, que esteve presente no

gabinete do Deputado Federal Jerénimo Goergen, no dia 09 de fevereiro do

corrente ano, o vereador de Sarandi, JOAO CARLOS DA SILVA
ALVES, onde tratou de assuntos pertinentes ao municipio.

Muito cordialmente,

Porto Alegre, 09 de fevereiro de 2022.

\//ﬂ/él‘cg ;ﬂ‘v'j

VINICIUS ZANUS
Assessor Parlamentar

DEPUTADO FEDERAL JEROREMO GOCRGEN
Fraca Marechal Deodoro, 130

Saia 1301 - Centro

cslp: 60010-300 / Porto Alegre=RS



¢ Assembileia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

A ik

Sor®

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador, JOAO CARLOS DA
SILVA ALVES, CPF 665.092.970-00, esteve no Gabinete do Deputado
Sérgio Turra, no dia 09 de fevereiro de 2022, solicitando o apoio do
Deputado as demandas "=1:g§l}a*c_ibnadgsg’ia,d municipio de SARANDI, junto
aos 6rgdos do governo dGEstado

__ =d:e ‘fevéltéi‘i_‘bﬂ de 2022.

£ g

Porto Alegre,

JOAO VITOR FLOR S DE CASTRO
ASSESSOR PARFAMENTAR
GABINETE DEPUTZ

i 8

Deputado Estadual

Gabinete Deputado Sérgio Turra

Lider do Partido Progressista

Telefone: 51 3210 2550

Praga Mal. Deodoro, 101/1108 - Centro Histérico - Porto Alegre/RS

CEP 90010-300

/SergiocTurraRS )
www.sergioturra.com.br

Sergio_Turra




Assembleia
| Legislativa

- o Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

. Informo a quem interessar que o vereador JOAO CARLOS DA SILVA
ALVES do municipio de SARANDI/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar
demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 09 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

A "oe@/@wlp

| Gleice Borba

Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS

(61) 3210-1711




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 09 de fevereiro de 2022.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislagéo pertinente apregoa,
que o vereador JOAO CARLOS DA SILVA ALVES do municipio de SARANDI,
compareceu no escritério politico em Porto Alegre, para tratar sobre solicitagdo de
recursos para o municipio, dentre outros assuntos.

Escritério Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 - Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com
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CALDAS - RESTAURANTE VIDA & SAUDE LTDA
CHPJ: 44.009.101/0001-07 TE: 0963684620
RUA CALDAS JUNIOR, 390, ,

CEHTRU HISTORICO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica
NFC-e no pernite aproveitamento de crédito de ICHS

Codiag | Bescricdn fitde 1Un{V1 Unit V1 Total

1 ALHOCO 1,00 Un 28,00 25,00
0td. Total de Itens 1
Valor a pagar R$ 28,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO

Credito 28,00

Val Rprox Tributes Federal R$ 1,18
Estadual R$ 1,96 Fonte IBPT BF6CAT

INFORMAGOES ADICIONAIS
Caixa: 001 Oper: OPERT V: 071221
EMISSAD NORMAL
Hunero: 313 Série: 1 Data de Enissdo: 09/62/2022 14:13:53
- Yig Consusidor
Consulta pela Chave de Acesso er

CHAVE DE ACESSD
4322 0244 9091 0100 0107 6500 1900 0003 1313 5701 0415

CONSUMIDOR
CPF: 665.092.870-00

Consulta via 1eitqr de GR Code

Protocolo de Autorizacdo : 143220205528695 09/02/2022 14:13:52
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LEGISLATIVO MUNICIPIC SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 99/0]|

SARANDI 99.560.000 NAC SE APLICA (NS2)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR..: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CCODIGO..: 23742 TELEFONE:

______________________________________ +
|REQUISICAO 7 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS }

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAT, DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 09 DE
FEVEREIRO PARA CUMPRIR AGENDAS.
INDENIZACAO CFE ART.4, I DA RESOLU

CAOD 02/2022. 900, 0000 500,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN, : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SATDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
08/02/2022 95.028;30 900,00 94.128, 30
Declaro gque recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em 0 valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBEN

ORDENADCR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

dedle dopuments |———eecse e e
/ i / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade




- '3 Estado do Rio Grande do Sul

L v % Camara de Vereadores de Sarandi -
s MeFe Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 007/2022

DOTACAO: 970/9
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES

O Vereador Jozo Carlos da Silva Alves, vem através deste requerer indenizacao, tendo em
vista a utilizagao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, |, da Resolugao n. 02/2022 e suas alteragdes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IMT 7950, no periodo de 09 de
fevereiro de 2022.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 900,00

(novecentos reais.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia agendada nos seguintes gabinetes: Gabinete Estadual do Senador Luiz Carlos
Heinze, Gabinete Estadual do Dep. Federal Jerbhimo Goergen, Gabinete do Dep. Estadual
Ernani Polo e Gabinete do Dep. Estadual Sergio Turra.

/ Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2022.

\-\. ‘\N-.‘kl %“M* i\\/\s\n %\\\-’-QA\QN
Ivete Maria Santolin Braga
Controladora

B S O
Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




14 744 365/0001-35 LAMPERT COM. COMB. LTDA

|E-1490044032 BR 386 KM 392, SN, INTERIOR TRIUNFO -
RS - Fone: (51) 3654 8014

Codigo Descrigac QtdUN  Vir Unit Vir Total
GASOLINA ORIGINAL

(o =i 31,000LTS 6,299 195,26
55101 AGUA C/GASBOOML  1,0000UNI 4,00 4,00
55101 AGUA G/ GAS S00ML  1,0000 UNI 4,00 4,00
QTD, TOTAL DE ITENS 3
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 203,26
VALOR TOTAL NOTA R$ 203,26
FORMA DE PAGAMENTC VALOR PAGO
e M L e L P e 2 231'25_
PLIMT 7950

www.sefazrs.gov.brinfce/consulta
43220214?4436500013565001000115?9?1331859479

Via Consumidor
CONSUMIDOR NAD
IDENTIFICADO

NFC-e n° 116787 Série: 1
09/02/2022 16:48:28
Protocolo de Autorizagdo:
143220206510895

Data de Autorizagdo:
09/02/2022 16:48:29

Tributos Totais Incidentes {Lei Federal 12 741/2012) R§ 86,78
{Fed 26,60; Est 60,18; Mun 0,00) Fonte:IBPT

GARAGEM LADEIRA
TICKET: 00699422
INGRESSD: 09/02/2022 10:15:17
PLACA: IMT7950
MODELO COR: Vectra
"IP0: Avulso
SAIDA: 09/02/2022 15:53:51
PERMANENCIA: 05:38:34
CUOBRANCA: 06:00:00
PAGAMENTO: DINHE IRD
PAGD: R$36,00
PROMOTORA DE GARAGENS LTDA
RUA GENERAL CAMBRA 425
CNPJ  92.755.875/0001-11
PORTO ALEGRE - RS
FONE 3221-9926

Ticket: 000000647655
Cupom de Estacionamento: 00000051968

CENTRE CLINICO CREDIPLAN

Edificin Centro Comercial Crediplan
Rua Uruguai, 2001

Passo Fundo - RS | CEP:93010-110
CHPJ: 04.227.244/0001-62

inse. Muncipal: 000.000/0000

Ticket: (00000647655

Entrada: Saida:

027072022 B:53 02/02/2022 12:16
Parpanencia: 03: 41

ROTATIVO: R§ 28,00
VALOR PAGO: R$ 28,00
TROCO: R$ 0,00

Obrigadn & uolte sempre!

d-Contral 5.1 (54)3045-7987 - PF - RS




Y chumentu Fiscal Equivalente IN 1.731 RF8
GLLRUIQ§UL=ENPJ: 32.161.500/0001-00 09.02.2022 06:40:54
B7 - Victor Graeff Uia:0Z Sul firrecadador:51796 T
u?t.\GGI000?0ﬂ2164439965463045511? Plana: IHI7950
B e L,
;Ee&ééﬁ:}ﬁﬁULH?QﬁP1EHELEuIdU, 4.70 Troco: R 6.00

are tnuleir placy, CPE/CHR no doc. fiscal esujvalente
ACESEE & porial Wuw,colviasul. con.br ¢ i1#s '

EEAeN e 0a00 - 0o Gy T T e

_ Dacunenta Fiscal Equivalente IN 1.731 RFd
ELRUlRSUt CNPJ: 32.161.500/0001-00 09.02.2022 09:10:23
BE - Paverana Uia:03 Sui Arrecadador:bi499
DEE: ODTCOCH0031044408623266480E 1E Flaca; THTT950
e s L,
Rlh,: 18,248 { geebidn: 4.70 Traco: HS 0.00
Fecibo: T950850AP1R7 :
farg inciuir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal edufvalents,
acessa 0 partal ww.corviasul.con.br ee aie 7 dias
EHERGENCTA: 0800 - 600 0290

Dgcunento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
CCRUIASUL CHRJ: 37.161.500/0001-00 09.02,2022 16:24:44
P4 - Hontenegra Uit 10 torte Arrecadador 59738
DFE: D010004D10165443468408057307F Placs: KXRY99Y
Ciasse: 01 Ualor:R$ 4.70 Dinheirg }
TRIE.: 18,24% (I8P) Recebidu: 470 Troco: RS 0.90
figeivn: THS32|0APSES it
Parg inclair plasa, CPF/CHPJ no dog. fiscal eauivalente,
acesse o porte] wiw,coruissul.con.br en ate 7 dies
EHERREKCIA: 0800 - 00G 0290

Docunento Fiscal Fquivalente IN 1.731 RFB
CRUTASUL CAPJ: 32.161.500/0061-00 09.02.2022 16:36:26
b5 - Fontoura Kevier Uie:05 Norte Arrecadador:51358
[ 3E: 0010006005164444270600188220F Placa: THT 7950
{ lagse: 01 Ualur:Rs 4.70 Dinheira
1318, 18,2a% (IBP) Recebido: 4.70 Truco: RS 0.00
lacibG: HKHKRIOAPZTE !
{are incluir piaca, CPF/CHPJ no doc. fiscal solivalents,
L 3BSSE 0 porial wew.ccruissul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCTA: DBOD - 0D 0290

|

Documento Fiscal Equi M
ppacunenta Fi; valente IN 1.7%
PgﬂﬁUgg;E@ gﬁPJ: §2n16].550}0001-ﬂﬂzﬁﬂlﬁ?B;UESBO?'"1'
ik DB}Ogggqﬂgﬂq1er Uia:03 Sul Arrecadador 69349 &
b : UO000S003 1644021030544 TF 470 Place: T 735
sser 01 Uainrifs 4.70 Dinheira Ly

TRIB.: 18,242 phi e
badibe: Tgﬁékéggg%rﬁﬂuab:ﬁn. 4.70 Troca: Re 6.00

Pare incluir lag ;
ARG place. CPF/CHPJ np doc. Fiscel pouie
it ”«3§fu$a$ﬁleﬁﬁm,hf‘lébggé i

o Bade 606 $295

o Documento Fiscal Equivalente TN 1.73

(LCRUIRSUL CHPJ: 32.181,500/0001-00 éﬁ‘GQ.;ﬂﬁgaﬁg'ﬁi'?1

A - Wnitenescs Yia 05 Sul Arrecdedor S0s

D 001008400516444 109 1063000GTE Placa® KXR9I99

i ‘ugi?ggiq[5?$ ?.fﬁ Binheirp o

it 10,244 (1BF] Hacebido: 4.70 Troon. W$ 0.0

Pﬁeczpn: PJL&&%UQ?%F? cebitdor 4.70 Troon: k$ 6.00

ar inciuic placs, CPF/CHPY no doc. fiscal equivale

L nur;al,uuqzccruiqsu1,La;?Er ;ﬁwgié %qgézgl&ﬁth'
EHEHGENCIA: 0600 - 00 6250

Docurento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 09.02.2022 17:03:05
Ph - Payerana Uia:06 Horte Arracadador:S1672
OFE: 00100050061644436505042006008 Piace: 17950
{1asse; 01 Uaior:RE 4.70 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBP) Recesido: 4.70 Traco: ¥ 0.00
Racibo: GHIBEROAPIAN : _
para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
acEsse § portal aw.coruiasul.con.br en ate 7 dias
FHERGENCTA: 0600 - 000 0290

sento Fiscal Equivalente N 1.73] BFB
EERUI%%BENERPJ: 37,161 .500/0001-00 Q§.0z32q2%3%§A1§.26
p7 - Uictor Graetd yia:04 Harie ﬁfr&uaﬂﬂ@niﬂ;?gug
FE: GG!00G?0q41E%g4§5%%ﬂ%gg%gg?gt Placa: 1HIT9D

gzt 01 Valor:RS .70 U i
Classs: Q10811601 Recebido: 4.70 Traca: S 0.00

ibo: OAR2EN {8 o

Pg?g12%alg§?I%Qaga, CPF/CHPS no dat. fiscal gqgguglatta,

acessa o portal wuw.ccru1asu1‘cum‘bl gn gte ¢ 4@
EHERGENCTA: 0BOO - 00 6250




